BEDIENUNGSANLEITUNG
MAGENTA TV BOX

e
N

III LI | ERLEBEN, WAS VERBINDET,



Inhaltsverzeichnis

Einfiihrung

lhre MagentaTV Box in der Ubersicht . ................... 6
Die Funktionen der Fernbedienung .. ................... 8
Leuchtanzeige der Fernbedienung . . ................... 10

Auspacken und Anschliefien

Sicherheitshinweise . . ........ ... ... . ... ... . ... .. 12
Verpackungsinhalt Gberprifen . .......... ... ... ... ... 16
Produktwechsel von Media Receiver 400, 401 Typ B

oder 601 Sat. . ... 18
1. Batterien in Fernbedienung einlegen ................. 20
2. Optimal fur WLAN aufstellen. . ............ ... ...... 22
3. Fernseheranschlielen . ............ ... ... . ... ..., 23
4. Netzteil anschlieflen ... ... ... . 24
5. Startvorgang abwarten .. ... o 25
6. MagentaTV Box Gber WLAN verbinden................ 26
Optional: MagentaTV Box tber LAN verbinden............ 28
7. Fernbedienung verbinden. . ......... ... .. ... .o 30
8. MagentaTV Box einrichten .. ............ ... ... ..., 31

Mesh-Netzwerk

Was ist ein Mesh-Netzwerk? ... ... ... ... ... ... .... 34
Mesh-Netzwerk aufbauen und optimieren. . .............. 36
MagentaTV Box im Heimnetzwerk . .................... 38

2 INHALTSVERZEICHNIS



lhre MagentaTV Box kann noch mehr

Stromsparmodus lhrer MagentaTV Box. . ................ 44
Festplatte austauschen. . .......... ... ... ... .. ........ 46
Geréate mit einem Netzwerkkabel an Ihre

MagentaTV Box anschlieflen . ........................ 48

Wenn etwas nicht funktioniert

Welche Losungswege gibtes? ........................ 52
Was bedeuten die Leuchtanzeigen? .................... 53
Abdeckung abnehmen/aufsetzen . ..................... 56
MagentaTV Box neustarten . ......................... 57
Neue Fernbedienung verbinden .. ..................... 58
Hilfe zur WLAN-Verbindung . .......... ... .. ... ... .... 59
Details zu WLAN ausschalten . . . .......... ... ... .... 60
Schlechte WLAN-Verbindung?

Qualitat durch Netzwerkkabel verbessern. . .............. 62
MeinMagenta App verwenden . ....................... 64
Fehlerbehebung Uber die Benutzeroberflache. .. ....... ... 65
Werkseinstellungen wiederherstellen. . .................. 66
Mesh-Netzwerk manuell einrichten . . . .................. 68

Was Sie sonst noch wissen miissen

Haufige Fragen und Antworten . . . ..................... 78
ANhang. . . 86
Technische Daten. . ......... ... . . . .. 89
INEX 90

INHALTSVERZEICHNIS

3






LERNEN SIE IHRE MAGENTA TV BOX KENNEN.

Mit Ihrer neuen MagentaTV Box empfangen Sie grof3artiges
Live-Fernsehen und erhalten Zugang zu einer grofien Auswabhl
an Serien, Filmen und der kostenlosen Megathek.

Der direkte Zugriff auf Streaming-Dienste sowie zahlreiche
Video- und Mediatheken macht das Fernseherlebnis perfekt.

Zum ersten Mal ist WLAN bereits integriert. Dank sich selbst
optimierendem Mesh-WLAN haben Sie die Mdglichkeit, ein
WLAN-Netz mit stabilen und performanten Verbindungen im
ganzen Haus aufzubauen.

Seite 6 Ihre MagentaTV Box in der Ubersicht
Seite 8 Die Funktionen der Fernbedienung
Seite 10 Leuchtanzeige der Fernbedienung

Seite 12 Sicherheitshinweise



lhre MagentaTV Box in der Ubersicht

N

6 EINFUHRUNG



Leuchtanzeigen (LED)

Drei Leuchtanzeigen kennzeichnen
die wichtigsten Betriebszustande lhrer
MagentaTV Box.

WLAN-Taste

Schaltet das WLAN ein oder aus.
Details siehe Seite 60. Die LED zeigt
die Signalstarke des WLAN an.

+Taste

Startet den Anmeldevorgang fir
Gerate mit WPS-Funktion. Die +Taste
blinkt, wahrend der Anmeldevorgang
bis zu 2 Minuten aktiv ist.

Aufnahme-Leuchtanzeige (LED)
Leuchtet, wahrend lhre MagentaTV
Box das Programm aufnimmit.

© Reset-Taste (WLAN)

Setzt die Netzwerkeinstellungen
zurtick.

Festplatte

Speichert das aufgenommene Pro-
gramm und kann bei Bedarf ausge-
wechselt werden.

USB-Anschluss
Nur fir Service.

Netzwerkanschluss
Zum Anschluss eines Netzwerkkabels.

Reset-Taste (TV)
Setzt die MagentaTV-Einstellungen
zurtick.

HDMI-Anschluss
Zum Anschluss tber das mitgelieferte
HDMI-Kabel an einen Fernseher.

Netzteil-Anschluss
Zum Anschluss des mitgelieferten
Netzteils.

EINFUHRUNG 7



Die Funktionen der Fernbedienung

Stand-by m Leuchtanzeige
0) . c
Menii @ @ TV-Programm (EPG)
‘
< K >

/N
OK
@ Navigieren
A\

Lautstarke erhdhen

Megathek

) . |
Zurlck / Exit (3 Sek. halten) @ (_'_w
@ Sprachsteuerung / Suche
Aufnahme @ w Lautstarke verringern /
Stummschalten (3 Sek. halten)
Farbtasten - oo o
Nummern
XD )
@ «D,
a»)

8 EINFUHRUNG



WD O o 0® ® ©® ©® 6

o

Stand-by-Taste: Schaltet die MagentaTV Box ein oder schaltet diese in den ge-
winschten Stromsparmodus.

Men(: |hr Zugang zur Startseite mit umfangreichen Angeboten und MenUpunkten,
bspw. Meine Inhalte und Einstellungen.

Megathek: Ruft direkt die Megathek lhres MagentaTV auf.
Hier finden Sie eine Vielzahl an kostenfreien Inhalten auf Abruf, darunter Eigenpro-

duktionen, exklusive Titel und vieles mehr.

TV-Programm (EPG): Uberblick tiber das aktuelle, zukinftige und vergangene Fern-
sehprogramm.

OK: Offnet die Player-Steuerung und bestatigt die aktuelle Auswahl.

Pfeil-Tasten: Navigiert durch verschiedene Funktionen und MenUpunkte, bspw.
Programmwechsel.

Lautstarke-Tasten: Erhoht bzw. verringert die Lautstarke. Taste (-) 3 Sekunden lang
gedriickt halten: Schaltet den Ton aus.

Sprachsteuerung: MagentaTV per Sprache steuern oder Inhalte suchen.
Zurlck/Exit: Kurz driicken: Einen Schritt zurlick oder zurlick zum zuletzt
gesehenen Sender wechseln. Taste 3 Sek. gedrlckt halten: Zurlick zum laufenden

Fernsehprogramm wechseln.

Aufnahme: Driicken Sie die Aufnahme-Taste wahrend des laufenden Programms
oder im TV-Programm (EPG). Das aktuelle Programm wird aufgezeichnet.

Farb-Tasten: Die Farb-Tasten kbnnen Gber das MagentaTV Meni ,Einstellungen®
mit Funktionen belegt werden.

Eingabe-Tasten: Gibt Nummern (bspw. von Sendern) und Buchstaben
(bspw. Suche) ein.

EINFUHRUNG



Leuchtanzeige der Fernbedienung

Die Leuchtanzeige der Fernbedienung Ihrer MagentaTV Box kennzeichnet die folgenden
Betriebszustande:

Status Bedeutung

langsames Blinken Bei aktivem Verbindungsvorgang zwischen der Fernbedienung
und lhrer MagentaTV Box.

Leuchten Bei erfolgreicher Verbindung der Fernbedienung und lhrer

(3 Sek.) MagentaTV Box.

schnelles Blinken Bei fehlgeschlagener Verbindung der Fernbedienung und lhrer
(3 Sek.) MagentaTV Box. Wiederholen Sie den Vorgang.

schnelles Blinken Beim Einlegen von Batterien in die Fernbedienung, die leer
(10 Sek.) sind.

schnelles Blinken Nach jeweils 20 Tastendriicken, wenn die eingelegten Batterien
(3 Sek.) schwach sind.

10 EINFUHRUNG



T—oeel—
/AN
Fernbedienung

Ihre MagentaTV Box empfangt die Signale der Fernbedienung tber Bluetooth. Sie kénnen
Ihre MagentaTV Box mit der Fernbedienung aus jeder beliebigen Richtung steuern. Die
Reichweite der Fernbedienung betragt etwa 8 Meter.

EINFUHRUNG 11



Sicherheitshinweise

Ihre MagentaTV Box ist ein haushaltsibliches
Gerat, mit dem Sie Ihr Fernsehprogramm

ganz neu erleben. Wie bei jedem elektrischen
Gerét kann ein nicht sachgemafier Umgang zu
kdrperlichen Schaden oder zu Beschadigungen
Ihrer MagentaTV Box fiihren. Die folgenden
Sicherheitshinweise schiitzen Sie und lhre
MagentaTV Box.

Elektrischer Schlag

Berlhren Sie Ihre MagentaTV Box oder das
Netzteil niemals mit nassen Handen, da von
den elektrischen Komponenten |hrer Magen-
taTV Box die Gefahr eines elektrischen Schlags
ausgehen kann.

Bertihren Sie niemals die Kontakte an den An-
schlussbuchsen Ihrer MagentaTV Box oder des
Netzteils. Elektrostatische Entladung kann zu
einer Beschadigung der elektrischen Kompo-
nenten in lhrer MagentaTV Box fihren.

Schlielen Sie lhre MagentaTV Box nicht wéh-
rend eines Gewitters an. Bei einem Blitz-
einschlag droht die Gefahr eines elektrischen
Schlags.

Umgebungsbedingungen und Aufstellort

Ihre MagentaTV Box wird im Betrieb sehr warm.

Das ist normal. Um eine ausreichende Durch-
IGftung und einen zuverlassigen Betrieb zu
gewabhrleisten, stellen Sie lhre MagentaTV Box
stets mit den Geratefiflen auf eine rutschfeste,
warmeunempfindliche Unterlage.

Die Luftungsschlitze Ihrer MagentaTV Box
mussen frei bleiben. Betreiben Sie lhre
MagentaTV Box nicht in einem geschlossenen
Behaltnis.

12 SICHERHEITSHINWEISE

Schlieflen Sie Ihre MagentaTV Box an eine
leicht zugangliche Steckdose an, um lhre
MagentaTV Box im Ernstfall schnell von der
Stromversorgung trennen zu kénnen. Verle-
gen Sie alle Kabel so, dass niemand dartber
stolpern kann.

Verwenden Sie |hre MagentaTV Box nicht in
der Nahe von Warmequellen, nicht unter direk-
ter Sonneneinstrahlung, nicht in Feuchtraumen
und nicht in der Nahe von elektrischen Gera-
ten, die motor- oder magnetbedingte Stérungen
verursachen. Vermeiden Sie den Kontakt mit
Flussigkeiten, Staub und Dampfen.

Ihre MagentaTV Box ist NICHT fiir die Verwen-
dung in explosionsgefahrdeter Umgebung und
in der N&dhe empfindlicher medizinischer Geréte
zugelassen. lhre MagentaTV Box bietet KEINEN
Schutz gegen Uberspannung. Bestenfalls [6sen
Sie die Kabelverbindung zur Steckdose vor
einem Gewitter. Verwenden Sie ihre MagentaTV
Box ausschliellich innerhalb geschlossener
Raume und nicht im Freien.

Kabel

Vermeiden Sie Belastung (z. B. durch Mdbel)
oder Beschadigung (z. B. durch Knicke) der
verwendeten Kabel, da dies zu Stérungen der
Bild- bzw. Tontbertragung flihren kann.

Ihre MagentaTV Box funktioniert nur einwand-
frei an einer ordnungsgemaf installierten und
daflr zugelassenen Steckdose. Verwenden Sie
ausschliefllich das Netzteil aus der Verpackung
Ihrer MagentaTV Box.



Festplatte

Die elektronischen Bauteile lhrer Magen-

taTV Box wie etwa die Festplatte sind empfind-
lich. Vermeiden Sie Bewegungen und Erschit-
terungen lhrer MagentaTV Box insbesondere
wahrend des Betriebs.

Offnen Sie nicht das Gehause der Festplatte

und unternehmen Sie keine eigenstéandigen An-

derungsversuche. Die Festplatte wurde speziell
fur die Verwendung in einer

MagentaTV Box entwickelt. Die Festplatten der
Vorgédngermodelle Media Receiver 400 und
Media Receiver 401 Typ B sind identisch und
kdnnen verwendet werden. Andere Festplatten
werden vom System erkannt und gesperrt. lhre
MagentaTV Box startet nicht.

Geratepasswort, WLAN-Name und
WLAN-Schliissel

Vergeben Sie sichere Passworter flir den
Zugang zu lhrer MagentaTV Box und fir |hr
WLAN. Verwenden Sie eine Mischung aus
Grof3- und Kleinbuchstaben, Zahlen und Son-
derzeichen. Sie erhdhen die Sicherheit, indem

Sie personliche Informationen wie E-Mail-Adres-

sen, Geburtstage und Namen vermeiden.

Batterien
Halten Sie Batterien von Kindern fern. Kinder
konnen die Batterien verschlucken und daran

ersticken. Verwenden Sie ausschliefilich Batteri-

en des Typs Microzelle (AAA). Die Verwendung
anderer Batterie-Typen kann zu Funktionssto-
rungen oder Beschadigungen der Fernbedie-
nung fuhren.

Batterien enthalten atzende Elektrolyte. Batteri-
en deshalb nicht ins Wasser tauchen, nicht ins

Feuer werfen, nicht 6ffnen, nicht kurzschlief3en.

Entsorgen Sie Batterien stets fachgerecht.

Reparatur und Reinigung

Wenn Sie an Ihrer MagentaTV Box einen
technischen Defekt vermuten, nehmen Sie lhre
MagentaTV Box keinesfalls in Betrieb. Offnen
Sie nicht das Gehduse und unternehmen Sie
keine eigenstandigen Reparaturversuche.
Wenden Sie sich an den Technischen Service
der Telekom.

Reinigen Sie Ihre MagentaTV Box ausschlief3-
lich mit einem trockenen, weichen, fusselfreien
und antistatischen Tuch. Verwenden Sie keine
Reinigungs- oder Losungsmittel; die enthal-
tenen Bestandteile beschadigen Ihre Magen-
taTV Box.

SICHERHEITSHINWEISE 13






AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN

Packen Sie Ihre MagentaTV Box aus und lassen Sie sich fur
die Ersteinrichtung etwas Zeit. Ihre MagentaTV Box benétigt
fir die einzelnen Schritte jeweils ein paar Minuten, um die
Vorgédnge abzuschlieflen. Danach geniefien Sie Fernsehen,

wie Sie es noch nie gesehen haben.

Haben Sie etwas Geduld, das Warten lohnt sich.

Seite 16
Seite 18

Seite 20
Seite 22
Seite 23
Seite 24
Seite 25
Seite 26
Seite 28
Seite 30
Seite 31

Verpackungsinhalt Gberpriifen
Produktwechsel von Media Receiver 400, 401
Typ B oder 601 Sat

. Batterien in Fernbedienung einlegen

. Optimal fiir WLAN aufstellen

. Fernseher anschlielen

. Netzteil anschlieflen

. Startvorgang abwarten

6. MagentaTV Box tiber WLAN verbinden
Optional: MagentaTV Box (iber LAN verbinden
7. Fernbedienung verbinden

8. MagentaTV Box einrichten

Gl B W =



Verpackungsinhalt Gberpritfen

Packen Sie Ihre MagentaTV Box aus und Uberprifen Sie den Verpackungsinhalt auf
Vollstandigkeit.

MagentaTV Box

Fernbedienung

2x Batterien des Typs AAA (Microzellen)
Netzwerkkabel (gelbe Stecker)
HDMI-Kabel

Netzteil

Netzkabel (230 V)

Bedienungsanleitung

Bewahren Sie die Originalverpackung lhrer MagentaTV Box flr einen Transport oder
Rickversand auf.

Bevor Sie Ihre MagentaTV Box anschlielen, Gberpriifen Sie zunachst sorgféltig, ob
Schaden an Verpackung, Gehause, Netzteil oder Netzkabel darauf hindeuten, dass
Ihre MagentaTV Box beschadigt ist.

Nehmen Sie Ihre MagentaTV Box nicht in Betrieb, wenn diese beschadigt ist!
Wenden Sie sich im Zweifelsfall an den Technischen Service der Telekom.

Auf den folgenden Seiten wird die Inbetriebnahme Ihre MagentaTV Box beschrieben.

Sollte hierbei etwas mal nicht so funktionieren wie erwartet, finden Sie entsprechende
Problemldsungen im Abschnitt Welche Losungswege gibt es? auf Seite 52.

16 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



MagentaTV Box Netzteil

o ° o

Fernbedienung Batterien
@ SIS
HDMI-Kabel Netzwerkkabel Netzkabel

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 17



Produktwechsel von Media Receiver 400, 401 Typ B
oder 601 Sat

Bevor Sie Ihre MagentaTV Box anschlieflen und loslegen, lesen Sie die folgenden Hinweise
aufmerksam durch.

Wenn Sie sich zu einem Produktwechsel von Ihrem alten Media Receiver zu einer
MagentaTV Box entschlossen haben, kénnen Sie Ihre bisherigen Aufnahmen weiter ver-
wenden.

Dazu mussen Sie die Festplatte aus |hrem alten Media Receiver in Ihre neue MagentaTV
Box einsetzen. Der vollstandige Installationsprozess ist auf der Telekom-Hilfeseite im Inter-

net unter https://www.telekom.de/magentatv-festplattentausch beschrieben.

Wichtig: Starten Sie die MagentaTV Box zuerst ohne eingebaute Festplatte.

18 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



Media Receiver 400 / 401 Typ B / 601 Sat

N

MagentaTV Box

/
N

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 19



1. Batterien in Fernbedienung einlegen

Bevor Sie mit der Einrichtung lhrer MagentaTV Box beginnen, bereiten Sie die Fernbedie-
nung vor.

® Schieben Sie die Abdeckung des Batteriefachs mit sanftem Druck nach unten auf.

20 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



(2] Legen Sie die mitgelieferten Batterien ein. Achten Sie darauf, die Batterien in der
richtigen Ausrichtung einzulegen.

© Setzen Sie die Abdeckung des Batteriefachs wieder auf.
Die Abdeckung rastet horbar ein.

Wenn die eingelegten Batterien leer sind, blinkt die Leuchtanzeige der Fernbedienung
10 Sekunden lang.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN

21



2. Optimal fur WLAN aufstellen

© Stellen Sie Ihre Magenta TV Box mdglichst freistehend auf, um ein optimales
WLAN-Signal zu erzielen.

Achten Sie darauf, Ihre MagentaTV Box nicht hinter Ihrem Fernseher oder einem anderen
elektrischen Gerat aufzustellen, um das WLAN-Signal nicht zu beeintrachtigen.

22 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



3. Fernseher anschliefien

ResetTV  worm Power

ON'— )
__P=eo

‘3 L )

© SchlieBen Sie das mitgelieferte HDMI-Kabel an den HDMI-Anschluss hrer MagentaTV Box
und an den HDMI1-Anschluss Ihres Fernsehers an.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 23



4. Netzteil anschliefien

ResetTV  wom Power

°HF o
)

—

Ihre MagentaTV Box hat keinen separaten Ein-/Aus-Schalter und startet automatisch, wenn
Sie das Netzteil anschlief3en.

© SchlieBen Sie das mitgelieferte Netzteil an Ihre MagentaTV Box und an eine Steckdose an.

24 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



5. Startvorgang abwarten

max. 3 min

\d

Ihre MagentaTV Box startet. Der Vorgang kann bis zu 3 Minuten dauern.
Nach erfolgreichem Startvorgang blinkt die WLAN-Taste gelb.

© Schalten Sie Ihren Fernseher ein und wechseln Sie im Meni Ihres Fernsehers auf den
HDMI-Eingang, an dem Sie Ihre MagentaTV Box angeschlossen haben.

@ Der Begriiiungsbildschirm erscheint.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 25



6. MagentaTV Box tber WLAN verbinden

max. 5 min

i

=) <

Y
\\
/
\_

© Driicken Sie die +Taste auf Ihrer MagentaTV Box.
® Dricken Sie direkt danach die Anmelden/WPS-Taste bzw. +Taste auf lhrem Router
(bspw. Speedport) oder an einer vorhandenen Speed Home WiFi. Weitere Informatio-

nen erhalten Sie in der Bedienungsanleitung lhres Routers.

O Bei erfolgreicher Verbindung leuchtet die WLAN-Taste auf Ihrer MagentaTV Box griin.
Der Vorgang kann bis zu 5 Minuten dauern.

26 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN




Anschliefend aktualisiert sich Ihre MagentaTV Box. Dies kann bis zu 5 Minuten dauern
und auch automatische Neustarts Ihrer MagentaTV Box beinhalten. Trennen Sie lhre
MagentaTV Box wéhrend des Vorgangs nicht von der Stromversorgung.

Die Aktualisierung ist abgeschlossen, wenn auf lhrem Fernseher die Meldung Fernbedie-
nung verbinden angezeigt wird.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 27



Optional: MagentaTV Box Uber LAN verbinden

4 )

Ist eine kabellose Verbindung tGber WLAN, bspw. aufgrund von rdumlichen Gegebenheiten,
nicht moglich, schlielen Sie Ihre MagentaTV Box direkt mit dem Netzwerkkabel an lhren
Router (bspw. Speedport) an.

© SchlieBen Sie das Netzwerkkabel (gelbe Stecker) an den Netzwerkanschluss Ihrer
MagentaTV Box und an einen freien Netzwerkanschluss lhres Routers an.

28 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



max. 5 min

)))

/'
N

1\\1

Anschlieflend aktualisiert sich Ihre MagentaTV Box. Dies kann bis zu 5 Minuten dauern
und auch automatische Neustarts Ihrer MagentaTV Box beinhalten. Trennen Sie |hre
MagentaTV Box wahrend des Vorgangs nicht von der Stromversorgung.

Die Aktualisierung ist abgeschlossen, wenn auf lhrem Fernseher die Meldung Fernbedie-
nung verbinden angezeigt wird.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN 29



/. Fernbedienung verbinden

Wahrend der Ersteinrichtung verbinden Sie Ihre Fernbedienung mit Ihrer MagentaTV Box.
© Warten Sie, bis Sie die Meldung Fernbedienung verbinden auf Ihrem Fernseher sehen.

@ Driicken und halten Sie die Megathek-Taste 3 Sekunden lang, bis die LED auf Ihrer
Fernbedienung blinkt. Driicken Sie wahrend des Vorgangs keine andere Taste.

Die Fernbedienung ist mit Ihrer MagentaTV Box verbunden. Bei Problemen prifen Sie, ob

die Batterien in der richtigen Ausrichtung eingelegt sind und beachten Sie die Informatio-
nen im Abschnitt Leuchtanzeige der Fernbedienung auf Seite 10.

30 AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN



8. MagentaTV Box einrichten

© Nachdem die Fernbedienung verbunden ist wird der Startbildschirm angezeigt.

@ Jetzt missen nur noch ein paar kleine Einstellungen an |hrer MagentaTV Box vorge-

nommen werden, damit alles nach lhren Wiinschen und Gewohnheiten eingestellt ist.

Herzlichen Glickwunsch, die Einrichtung Ihrer MagentaTV Box ist abgeschlossen.
Genieflen Sie jetzt Fernsehen, wie Sie es noch nie gesehen haben.

Bei Problemen mit der Einrichtung beachten Sie die Losungsvorschlage im Abschnitt
Welche Losungswege gibt es? auf Seite 52.

AUSPACKEN, ANSCHLIESSEN UND EINRICHTEN

31






IHRE MAGENTA TV BOX ALS TEIL IHRES
MESH-NETZWERKS

Seite 34 Was ist ein Mesh-Netzwerk?
Seite 36 Mesh-Netzwerk aufbauen und optimieren
Seite 38 MagentaTV Box im Heimnetzwerk



Was ist ein Mesh-Netzwerk?

Der Einsatz von WLAN Mesh-Geraten ermoglicht Ihnen ein flaichendeckendes und unter-
brechungsfreies WLAN-Signal in allen Raumen.

In Ihrer MagentaTV Box ist die WLAN Mesh-Funktionalitat bereits integriert. So kann die
MagentaTV Box Bestandteil lhres Mesh-Netzwerks werden.

Die optimale Mesh-Funktion erreichen Sie mit den mesh-fahigen Telekom-Routern der
Speedport Serie. Weiterhin kdnnen Sie die MagentaTV Box Play und die Mesh-Gerate
Speed Home WiFi in Ihr Mesh-Netzwerk integrieren. Das Mesh-Netzwerk kann aus insge-
samt bis zu 6 verschiedenen Mesh-Geraten bestehen.

Alle verbundenen Mesh-Gerate kommunizieren standig miteinander und schicken
Daten automatisch auf dem besten Weg zu Ihren verbundenen Geraten

(bspw. Smartphone). So kénnen Sie mit diesen Geraten im ganzen Haus
WLAN ohne Unterbrechung und in bester Geschwindigkeit nutzen.

34 MESH-NETZWERK



=

MESH-NETZWERK 35




Mesh-Netzwerk aufbauen und optimieren

Nach erfolgreicher Verbindung mit lhrem Router ist Ihre MagentaTV Box in |hr Heimnetz-
werk eingebunden.

Abhangig von den lokalen Bedingungen wie dem verwendeten Router (Speedport oder
Fremdrouter) oder ob Sie das Netzwerkkabel an Ihrer MagentaTV Box angeschlossen ha-
ben, befindet sich Ihre MagentaTV Box in einem der folgenden Netzwerk-Zustande:

Router Netzwerkkabel Zustand im Netzwerk

Speedport mit
Mesh-Funktion/ nicht angeschlossen  lhre MagentaTV Box ist ein Mesh-Repeater.
Speed Home WiFi

Speedport mit

Mesh-Funktion angeschlossen Ihre MagentaTV Box ist ein Mesh-Repeater.

Speedport ohne
Mesh-Funktion/ nicht angeschlossen  |hre MagentaTV Box ist ein WLAN-Repeater.
Fremdrouter

Speedport ohne
Mesh-Funktion/ angeschlossen Ihre MagentaTV Box ist eine Mesh-Basis.
Fremdrouter

Sie kénnen die Zustande mit Hilfe der Leuchtanzeige Ihrer MagentaTV Box Gberpriifen.
© Halten Sie die +Taste auf Ihrer MagentaTV Box 5 Sekunden lang gedriickt.
® Die rechte Leuchtanzeige zeigt 10 Sekunden lang den aktuellen Netzwerk-Zustand

Ihrer MagentaTV Box an. Uberpriifen Sie den Netzwerk-Zustand anhand der folgenden
Tabelle.

36 MESH-NETZWERK



5 sek

/'
N

Status Zustand im Netzwerk

leuchtet O O o Ihre MagentaTV Box ist eine Mesh-Basis.
blinkt O O * Ihre MagentaTV Box ist ein Mesh-Repeater.

leuchtet O O O] Ihre MagentaTV Box ist ein WLAN-Repeater.

MESH-NETZWERK 37



MagentaTV Box im Heimnetzwerk

Sie nutzen einen Router mit Telekom Mesh-Funktion

Verwenden Sie |hre MagentaTV Box in hrem Heimnetzwerk als Mesh-Repeater an einem
mesh-fahigen Telekom Router (Speedport).

® Richten Sie Ihre MagentaTV Box wie in dieser Bedienungsanleitung beschrieben ein.
Weitere Informationen zur Einrichtung erhalten Sie im Kapitel Auspacken, Anschlieen
und Einrichten.

@ Verbinden Sie bei Bedarf weitere Mesh-Gerite, wie die MagentaTV Box Play oder die

Speed Home WiFi mit Ihrem Mesh-Netzwerk. Weitere Informationen erhalten Sie in der
Bedienungsanleitung des verwendeten Mesh-Gerats.

38 MESH-NETZWERK



Sie nutzen einen Router ohne Telekom Mesh-Funktion

Verwenden Sie Ihre MagentaTV Box in lhrem Heimnetzwerk als Mesh-Basis.

® Richten Sie Ihre MagentaTV Box wie in dieser Bedienungsanleitung beschrieben ein
und verwenden Sie dazu das Netzwerkkabel aus dem Lieferumfang. Weitere Informatio-
nen zur Einrichtung erhalten Sie im Kapitel Auspacken, Anschlieen und Einrichten.

@ Verbinden Sie bei Bedarf weitere Mesh-Gerdte, wie die MagentaTV Box Play oder die
Speed Home WiFi mit Ihrem Mesh-Netzwerk. Weitere Informationen erhalten Sie in der

Bedienungsanleitung des verwendeten Mesh-Geréts.

Wichtig: Wenn Sie das Netzwerkkabel von lhrer MagentaTV Box oder Ihrem Router trennen,
ist Ihr Heimnetzwerk nicht mehr verfligbar.

MESH-NETZWERK 39



MagentalV Box im Heimnetzwerk (Fortsetzung)

Sie nutzen einen Router ohne Telekom Mesh-Funktion

) (¢ oo D)

i

/
N\

Verwenden Sie |hre MagentaTV Box in lhrem Heimnetzwerk als WLAN-Repeater.
Die Mesh-Funktion lhrer MagentaTV Box ist ausgeschaltet.

® Richten Sie Ihre MagentaTV Box wie in dieser Bedienungsanleitung beschrieben ein.

Weitere Informationen zur Einrichtung erhalten Sie im Kapitel Auspacken, Anschlieen
und Einrichten.

40 MESH-NETZWERK



MESH-NETZWERK 41






IHRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR

Seite 44 Stromsparmodus lhrer MagentaTV Box
Seite 46 Festplatte austauschen
Seite 48 Gerate mit einem Netzwerkkabel an lhre

MagentaTV Box anschliefien



Stromsparmodus lhrer MagentaTV Box

Entscheiden Sie in den Einstellungen,
in welchen stromsparenden Modus lhre
MagentaTV Box schalten soll. Ein reduzier-

ter Stromverbrauch verringert lhre Betriebs-

kosten.

Stand-by

Von den zwei moglichen Zustéanden ver-
braucht dieser am meisten Strom. Jedoch
stehen alle Funktionen in vollem Umfang
zur Verflgung. Eine vorhandene WLAN
Verbindung bleibt eingeschaltet. Uber

die Zweitbox (MagentaTV Box Play) oder
Uber die MagentaTV App geplante Auf-
nahmen werden sofort ibernommen. Eine
Zweitbox (MagentaTV Box Play) kann die
Timeshift-Funktion nutzen und Aufnahmen
abspielen.

Funktionen zur Bedienung der MagentaTV
Box Uber die MagentaTV App kédnnen
genutzt werden.

44 |HRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR

Ruhezustand

Von den zwei moéglichen Zustédnden
verbraucht dieser am wenigsten Strom.
Eine vorhandene WLAN Verbindung bleibt
eingeschaltet. Bei der Aufnahmeplanung,
bei Nutzung von Timeshift und beim Ab-
spielen von Aufnahmen Uber eine Zweitbox
(MagentaTV Box Play) wird die MagentaTV
Box kurzfristig in den Stand-by versetzt.

Nach Abschluss der Funktionsnutzung
durch die Zweitbox (MagentaTV Box Play),
versetzt sich die MagentaTV Box wieder
automatisch in den Ruhezustand.

Fir die Durchfihrung von Aufnahmen
wacht die MagentaTV Box kurzfristig auf
und versetzt sich danach wieder automa-
tisch in den Ruhezustand. Des Weiteren
wacht die MagentaTV Box einmal am Tag
auf, um Uber die MagentaTV App program-
mierte Aufnahme-Planungen zu (berneh-
men.

Funktionen zur Bedienung der MagentaTV
Box Uber die MagentaTV App kdnnen nicht
genutzt werden. Geplante Aufnahmen Uber
die MagentaTV App werden gespeichert.
Sollten diese Aufnahmen vor dem nachsten
Aufweckzeitpunkt der MagentaTV Box lie-
gen, kdnnen sie nicht durchgefihrt werden.



Aus Zustand

Im Aus-Zustand verbraucht lhre MagentaTV
Box keinen Strom. Wenn Sie lhre Magen-
taTV Box in den Aus-Zustand versetzen
maochten, trennen Sie lhre MagentaTV Box
von der Stromversorgung.

Automatische Abschaltung

Nach vier Stunden ohne Bedienung schal-
tet Ihre MagentaTV Box automatisch in den
eingestellten stromsparenden Modus.

Sie kénnen die Zeit bis zur automatischen
Abschaltung Uber das Meni Einstellungen
in lhrem MagentaTV anpassen. Je langer
die Zeit bis zur automatischen Abschaltung
eingestellt ist, desto langer verbraucht lhre
MagentaTV Box Strom.

Fernseher gleichzeitig ein-/ausschalten
(HDMI-CEC)

Legen Sie Uber das MagentaTV Men(
Einstellungen fest, ob Ihr Fernseher gleich-
zeitig mit Ihrer MagentaTV Box ein- und
ausgeschaltet werden kann.

Ihre MagentaTV Box muss dafir mit dem
mitgelieferten HDMI-Kabel an einem
HDMI-CEC-kompatiblen HDMI-Anschluss
Ihres Fernsehers angeschlossen sein.
Weitere Informationen erhalten Sie in der
Bedienungsanleitung Ihres Fernsehers.

IHRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR 45



Festplatte austauschen

Behalten Sie Ihre Aufnahmen - trotz Wechsel des Geréts.

Bei einem Geratedefekt Ihrer MagentaTV Box kann die vorhandene Festplatte im Aus-
tauschgerat eingesetzt werden.

46 |HRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR



® © © ©

©

Trennen Sie lhre alte MagentaTV Box vom Stromnetz.

Nehmen Sie die Abdeckung von der Riickseite lhrer alten und Ihrer neuen MagentaTV Box
ab (Seite 56).

Heben Sie die Festplatte leicht an und ziehen Sie die Festplatte vorsichtig aus lhrer
alten und neuen MagentaTV Box heraus.

Verbinden Sie Ihre neue MagentaTV Box wieder mit dem Stromnetz.

Starten Sie Ihre neue MagentaTV Box ohne Festplatte und fiihren Sie die Einrichtung
durch (Seite 15).

Trennen Sie lhre neue MagentaTV Box wieder vom Stromnetz.

Setzen Sie die bisher verwendete Festplatte vorsichtig in Ihre neue MagentaTV Box ein.
Schlielen Sie die Abdeckung auf der Rickseite Ihrer neuen MagentaTV Box (Seite 56).
Verbinden Sie lhre neue MagentaTV Box wieder mit dem Stromnetz.

Starten Sie lhre neue MagentaTV Box mit eingesetzter Festplatte.

Die Festplatte wurde speziell fir die Verwendung in einer MagentaTV Box entwickelt. Die
Festplatten der Vorgangermodelle Media Receiver 400, Media Receiver 401 Typ B und
Media Receiver 601 Sat sind identisch und kdnnen verwendet werden. Andere Festplatten
werden vom System erkannt und gesperrt. Die MagentaTV Box startet nicht.

Informationen zum Wechsel von einem Media Receiver erhalten Sie im Internet unter
https://www.telekom.de/magentatv-festplattentausch

IHRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR 47



Gerate mit einem Netzwerkkabel an Ihre
MagentaTV Box anschliefien

( )

Sie konnen den Netzwerkanschluss Ihrer MagentaTV Box alternativ daflir verwenden, lhren
Fernseher (Smart-TV) oder andere Gerate mit dem Internet zu verbinden.

Voraussetzung ist, dass Sie lhre MagentaTV Box Uber eine gute WLAN-Verbindung mit
Ihrem Router verbunden haben, um MagentaTV zu sehen. Mehr Informationen erhalten Sie

im Abschnitt Netzwerkkabel anschlielen auf Seite 71.

© SchlieBen Sie das Netzwerkkabel (gelbe Stecker) an den Netzwerkanschluss Ihrer
MagentaTV Box und an einen freien Netzwerkanschluss |hres Fernsehers an.

Ihr Fernseher kann nun Uber Ihre MagentaTV Box direkt auf das Internet zugreifen, um
entsprechende Smart-Dienste zu nutzen.

48 |HRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR



IHRE MAGENTA TV BOX KANN NOCH MEHR 49






WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT UND
WEITERE INFORMATIONEN

Seite 52
Seite 53
Seite 56
Seite 57
Seite 58
Seite 59
Seite 60
Seite 62

Seite 64
Seite 65
Seite 66
Seite 68
Seite 78

Welche Losungswege gibt es?

Was bedeuten die Leuchtanzeigen?
Abdeckung abnehmen/aufsetzen
MagentaTV Box neu starten

Neue Fernbedienung verbinden

Hilfe zur WLAN-Verbindung

Details zu WLAN ausschalten

Schlechte WLAN-Verbindung?

Qualitat durch Netzwerkkabel verbessern
MeinMagenta App verwenden
Fehlerbehebung iiber die Benutzeroberflache
Werkseinstellungen wiederherstellen
Mesh-Netzwerk manuell einrichten
Haufige Fragen und Antworten



Welche Losungswege gibt es?

Etwas funktioniert nicht wie Sie es erwarten und Sie mdchten versuchen, das Problem
selbst zu beheben? Versuchen Sie es zunachst mit den folgenden einfachen Losungs-
wegen.

Die MagentaTV Box neu starten. Weitere Informationen finden Sie im Abschnitt
MagentaTV Box neu starten auf Seite 57.

Die MeinMagenta App verwenden. Weitere Informationen finden Sie im Abschnitt
MeinMagenta App verwenden auf Seite 64.

Die Antworten zu haufigen Fragen lesen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt Haufige Fragen und Antworten auf Seite 78.

Die Werkseinstellungen wiederherstellen. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt Werkseinstellungen wiederherstellen auf Seite 66.

Eine Auswahl von Losungen fiir verschiedene Probleme finden Sie auf den folgenden

Seiten. Weitere Hinweise zur Lésung finden Sie im Internet unter
https://www.telekom.de/hilfe

52 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Was bedeuten die Leuchtanzeigen?

Die Leuchtanzeigen auf der Vorderseite geben Ihnen Informationen Uber die verschiedenen
Betriebszustande Ihrer MagentaTV Box.

Zu den Leuchtanzeigen gehéren nicht nur die drei LEDs, sondern auch die WLAN-Taste
und die +Taste.

Auf den folgenden Seiten erfahren Sie mehr Uber die Zustdnde der Leuchtanzeigen.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 53



Was bedeuten die Leuchtanzeigen? (Fortsetzung)

Status

leuchten

blinken

blinken

leuchten

aus

blinken /
leuchten

blinkt

leuchtet

blinkt

leuchtet

O @ O
O ¥ O
¥* ¥ ©
O @ O
O O O

O
O ¥ O

Bedeutung

Alles okay.
Ilhre MagentaTV Box funktioniert einwandfrei.

Die Leuchtanzeige lhrer MagentaTV Box blinkt bei jedem
Tastendruck auf lhrer Fernbedienung.

Ihre MagentaTV Box ist beschaftigt, bspw. mit dem Start-
vorgang oder einer Aktualisierung.

Ihre MagentaTV Box ist im Stand-by.

Ihre MagentaTV Box ist im Ruhezustand.

Es liegt ein Geratefehler vor. Uberpriifen Sie die Kabelver-
bindungen, starten Sie Ihre MagentaTV Box neu.

Es liegt ein Geréatefehler vor. Bitte kontaktieren Sie den
Technischen Service.

Ihre MagentaTV Box ist als Mesh-Basis eingerichtet. Die
Leuchtanzeige leuchtet 10 Sekunden, wenn Sie die +Tas-
te auf lhrer MagentaTV Box 3 Sekunden lang gedriickt
halten.

Ihre MagentaTV Box ist als Mesh-Repeater eingerich-
tet. Die Leuchtanzeige blinkt 10 Sekunden, wenn Sie
die +Taste auf Ihrer MagentaTV Box 3 Sekunden lang
gedriickt halten.

Ihre MagentaTV Box ist als WLAN-Repeater eingerich-
tet. Die Leuchtanzeige leuchtet 10 Sekunden, wenn Sie
die +Taste auf Ihrer MagentaTV Box 3 Sekunden lang
gedrlckt halten.

54 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Status

aus

leuchtet

blinkt

leuchtet

blinkt

blinkt

aus

blinkt

Bedeutung

Das WLAN lhrer MagentaTV Box ist ausgeschaltet.
Details siehe Seite 60.

Ihre MagentaTV Box ist Gber WLAN verbunden.
Die Signalstarke ist gut.

Das WLAN lhrer MagentaTV Box wird eingeschaltet oder
aktualisiert.

Ihre MagentaTV Box ist Gber WLAN verbunden.
Die Signalstarke ist schlecht.

Das WLAN lhrer MagentaTV Box ist nicht eingerichtet und
Ihre MagentaTV Box nicht tber WLAN verbunden.

Ihre MagentaTV Box hat die WLAN-Verbindung verloren oder
ist auler Reichweite.

WPS-Funktion nicht aktiv.

WPS-Funktion aktiv. Ihre MagentaTV Box versucht sich mit
einem WLAN zu verbinden.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 55



Abdeckung abnehmen/aufsetzen

Sie konnen die Abdeckung auf der Riickseite lhrer MagentaTV Box abnehmen, um den
Netzwerkanschluss zu erreichen.

© Greifen Sie von unten an die Abdeckung auf der Rickseite |hrer MagentaTV Box und
hebeln Sie die Abdeckung ab.

@ Setzen Sie die Abdeckung auf der Rickseite Ihrer MagentaTV Box von unten ein und
driicken Sie die Abdeckung an.

56 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



MagentaTV Box neu starten

®

Reset WLAN LAN

ResetTV  Hom Power

@@mj»/;

Sogar Ihre MagentaTV Box kann mal durcheinander kommen. Oft hilft schon ein Neustart,
damit Ihre MagentaTV Box wieder so arbeiten kann, wie Sie es erwarten.

© Navigieren Sie im MagentaTV in das Meni Problembehandlung > Geréte & System
und wahlen Sie Neustart aus.

Ist das MagentaTV Uber |hren Fernseher nicht mehr erreichbar:
© Trennen Sie lhre MagentaTV Box von der Stromversorgung.

@ Warten Sie 10 Sekunden und stellen Sie die Stromversorgung lhrer MagentaTV Box
wieder her.

© Wwarten Sie, bis Ihre MagentaTV Box gestartet ist. Der Startvorgang kann bis zu 5 Minu-
ten dauern. Nach erfolgreichem Startvorgang leuchten die mittlere Leuchtanzeige und
die WLAN-Taste grin.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 57



Neue Fernbedienung verbinden

Haben Sie eine neue Fernbedienung erhalten, bpsw. wegen eines Geratedefekts, verbin-
den Sie die neue Fernbedienung mit lhrer MagentaTV Box.

o
(8]

Entnehmen Sie die Batterien aus der alten Fernbedienung.
Starten Sie Ihre MagentaTV Box neu (Seite 57).

Legen Sie die mitgelieferten Batterien ein. Achten Sie darauf, die Batterien in der
richtigen Ausrichtung einzulegen.

Schalten Sie lhren Fernseher ein und wahlen Sie den HDMI-Anschluss aus, an dem
Ihre MagentaTV Box angeschlossen ist.

Warten Sie, bis Sie Live-Fernsehen oder die Startseite von MagentaTV auf [hrem
Fernseher sehen.

Drlcken Sie die +Taste auf Ilhrer MagentaTV Box.

Warten Sie, bis Sie die Meldung Fernbedienung verbinden auf lhrem Fernseher sehen.

Dricken und halten Sie die Megathek-Taste 3 Sekunden lang, bis die LED auf Ihrer
Fernbedienung blinkt.

Die Fernbedienung ist mit lhrer MagentaTV Box verbunden. Bei Problemen prifen Sie, ob
die Batterien in der richtigen Ausrichtung eingelegt sind und beachten Sie die Informatio-
nen im Abschnitt Leuchtanzeige der Fernbedienung auf Seite 10.

58

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Hilfe zur WLAN-Verbindung

Beachten Sie die folgenden Hinweise zum Router:

Geeignete Router

Speedport Pro Plus, Speedport Pro, Speedport Smart 4 Plus, Speedport Smart 3,
Speedport Smart 2, Speedport Smart, Speedport W 925V, Speedport W 922V,
Speedport W 724V, Speedport Hybrid, Speedport Neo, AVYM FRITZ!Box 7490,
AVM FRITZ!Box 7590

Generelle Voraussetzungen
5-GHz-SSID ,sichtbar”, WPS aktiviert, Verschllisselungsverfahren WPA2 (= Werks-
einstellungen des Routers)

Beim Speedport Smart 3, Speedport Smart 2, Speedport Smart, Speedport W 925V und
bei der Speed Home WiFi muss die Anmelden/WPS-Taste zweimal gedriickt werden, um

das Anmelden per WPS zu starten.

Bei AVM FRITZ!Box 7490 oder AVM FRITZ!Box 7590
In der Benutzeroberflache als 5-GHz-WLAN-Kanal 36, 40, 44 oder 48 fest einstellen.

Bei der FRITZ!Box 7490 muss ,2WLAN/WPS* so lange gedriickt werden, bis die LED
SWLAN" blinkt, um das Anmelden per WPS zu starten.

Mehr Informationen erhalten Sie unter https://www.telekom.de/hilfe/geraete-zubehoer/
magentatv-geraete/magentatv-box/installation-magentatv-box/wlan

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 59



Details zu WLAN ausschalten

Die Funktion der WLAN-Taste |hrer MagentaTV Box ist abhangig vom Verbindungszustand.

Status Bedeutung
blinkt gelb 7\‘ Ist Inre MagentaTV Box bisher noch nicht tber WLAN mit
) einem Router verbunden oder direkt Uber ein Netzwerkkabel

mit Ihrem Router (bspw. Speedport) verbunden, schalten Sie
mit der WLAN-Taste das WLAN |hrer MagentaTV Box
komplett aus.

War |lhre MagentaTV Box bereits mit einem Router ver-
bunden, und Sie mochten das WLAN trotzdem komplett
ausschalten, setzen Sie Ihre MagentaTV Box auf Werksein-
stellungen zurlck. Siehe Seite Werkseinstellungen wieder-
herstellen auf Seite 66.

leuchtet EA\ Ist Ihre MagentaTV Box bereits tber WLAN mit einem Router
grin/gelb ) verbunden, schalten Sie mit der WLAN-Taste lediglich die
— Mesh-Funktion (Mesh-Basis oder Mesh-Repeater) oder die
E ‘ Funktion als WLAN-Repeater aus. lhre MagentaTV Box bleibt
mit Ihrem Router verbunden und der TV-Empfang funktio-
niert weiterhin. Andere WLAN-Gerate kdnnen sich aber nicht
mehr mit |hrer MagentaTV Box verbinden.

60 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



61



Schlechte WLAN-Verbindung?
Qualitat durch Netzwerkkabel verbessern

N

Wenn die WLAN-Taste gelb leuchtet und Sie eine schlechte WLAN-Verbindung haben oder
eine WLAN-Verbindung nicht moéglich ist, schlielen Sie Ihre MagentaTV Box mit dem mitge-
lieferten Netzwerkkabel an Ihren Router an.

62 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Auch zur Optimierung der Verbindungsqualitat Ihrer MagentaTV Box und Ihres Mesh-Netz-
werks ist der Anschluss der Netzwerkkabels hilfreich. So sorgen Sie fiir eine bessere

Ubertragung der Inhalte Ihres MagentaTV und erhéhen die Reichweite und Stabilitat der
Mesh-Geréate in Ihrem Mesh-Netzwerk.

© SchlieBen Sie das Netzwerkkabel (gelbe Stecker) an den Netzwerkanschluss |hrer
MagentaTV Box und an einen freien Netzwerkanschluss lhres Routers an.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 63



MeinMagenta App verwenden

\
\

Die MeinMagenta App unterstiitzt Sie bei der Einrichtung und hilft Thnen, Probleme selbst
zu l6sen.

MeinMagenta App kostenlos laden.
Die MeinMagenta App finden Sie im App Store,
bei Google Play oder scannen Sie einfach diesen QR Code.

64 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Fehlerbehebung Uber die Benutzeroberflache

—ox

Internet-Browser

\

< > |http://speedhomewifi

Viele Einstellungen zum WLAN/Mesh-Netzwerk kénnen Sie in der Benutzeroberflache anse-
hen und anpassen.

© Offnen Sie an einem PC oder Laptop, der mit Inrem Heimnetzwerk verbunden ist, den
Internet-Browser.

® Geben Sie http://speedhomewifi in die Adresszeile lhres Internet-Browsers ein.

(3] Loggen Sie sich mit dem Geréatepasswort ein. Das Geratepasswort finden Sie auf dem
Typenschild Threr Mesh-Basis (Speedport, Speed Home WiFi oder MagentaTV Box).

Ist Inre MagentaTV Box als Mesh-Repeater eingerichtet, werden Sie auf die Benutzerober-
flache lhres Routers weitergeleitet. Geben Sie dort das Geréatepasswort lhres Routers ein.

(4] Uberpriifen Sie den Zustand des Mesh-Netzwerks im Men( Status.

© Nehmen Sie bei Bedarf Anderungen an den Einstellungen im Meni WLAN oder
System vor.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 65



Werkseinstellungen wiederherstellen

Reset WLAN

Netzwerkeinstellungen zuriicksetzen

Mit der Reset-Taste (Reset WLAN) auf der Rickseite lhrer MagentaTV Box setzen Sie alle
Netzwerkeinstellungen auf die Werkseinstellungen zurlck.

Vorsicht! Ist Ihre MagentaTV Box eine Mesh-Basis, wird das Mesh-Netzwerk getrennt und
muss neu eingerichtet werden. Alle verbundenen und eingeschalteten Mesh-Repeater
werden ebenfalls auf die Werkseinstellungen zurlickgesetzt. Ist Ihre MagentaTV Box ein
Mesh-Repeater, werden nur die Netzwerkeinstellungen |hrer MagentaTV Box zurlickgesetzt.

© Stellen Sie sicher, dass die MagentaTV Box seit mindestens 2 Minuten in Betrieb ist.

@ Dricken Sie mit einem geeigneten Gegenstand auf die Reset-Taste (Reset WLAN), bis
die WLAN-Taste, die +Taste und die rechte Leuchtanzeige blinken. Die Netzwerkein-
stellungen wurden erfolgreich zuriickgesetzt, wenn die WLAN-Taste gelb blinkt.

© Richten Sie Ihre MagentaTV Box wie in dieser Bedienungsanleitung beschrieben ein.

Weitere Informationen zur Einrichtung erhalten Sie im Kapitel Auspacken, Anschlieen
und Einrichten.

66 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



MagentaTV-Einstellungen zuriicksetzen

Mit der Reset-Taste (Reset TV) auf der Rlckseite Ihrer MagentaTV Box setzen Sie alle per-
sonlichen MagentaTV-Einstellungen auf die Werkseinstellungen zurlck.

Vorsicht! Alle Aufnahmen, die auf der Festplatte Ihrer MagentaTV Box gespeichert sind,
werden geldscht.

® Wenn Sie Ihre Aufnahmen behalten mochten, entnehmen Sie die Festplatte vor dem
Reset aus |hrer MagentaTV Box (Seite 46).

® Schalten Sie Ihren Fernseher ein und wechseln Sie im Men Ihres Fernsehers auf den
HDMI-Eingang, an dem Sie Ihre MagentaTV Box angeschlossen haben.

® Trennen Sie Ihre MagentaTV Box vom Stromnetz.

O Halten Sie die Reset-Taste (Reset TV) gedrlickt und verbinden Sie gleichzeitig das
Netzteil wieder mit der Steckdose.

© Lassen Sie die Reset-Taste (Reset TV) los, wenn die Meldung Software wird wieder-
hergestellt... auf Ihrem Fernseher angezeigt wird.

® Im Anschluss ist Ihre MagentaTV Box auf die Werkseinstellungen zurlickgesetzt. Sofern

erforderlich, trennen Sie lhre MagentaTV Box von der Stromversorgung und setzen Sie
die Festplatte wieder ein (Seite 46).

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 67



Mesh-Netzwerk manuell einrichten

ResetTV  wom Power

°HF o
.

—

Die automatische Einrichtung hat nicht funktioniert oder Sie haben Schwierigkeiten Ihr
Mesh-Netzwerk einzurichten? Sie konnen die Einrichtung auch manuell durchfiihren.
Beachten Sie, dass |hre MagentaTV Box bei der manuellen Einrichtung zur Mesh-Basis wird.

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter:
https://www.telekom.de/hilfe/geraete-zubehoer/magentatv-geraete/magentatv-box/ins-
tallation-magentatv-box/wlan

Stromversorgung sicherstellen

[ 1] Vergewissern Sie sich, dass |hre MagentaTV Box mit der Stromversorgung verbunden ist.

68 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



ResetTV  wHorm

S

MagentaTV Box zuriicksetzen (WLAN)

Haben Sie Ihre MagentaTV Box bereits in Betrieb genommen, missen Sie die Netzwerkein-
stellungen zuriicksetzen.

® Nehmen Sie die Abdeckung von der Riickseite |hrer MagentaTV Box ab (Seite 56).
® Dricken Sie mit einem geeigneten Gegenstand auf die Reset-Taste (Reset WLAN), bis

die WLAN-Taste, die +Taste und die rechte Leuchtanzeige blinken. Die Netzwerkein-
stellungen wurden erfolgreich zurlickgesetzt, wenn die WLAN-Taste gelb blinkt.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 69



Mesh-Netzwerk manuell einrichten (Fortsetzung)

max. 3 min

Startvorgang abwarten

Ihre MagentaTV Box startet. Der Vorgang kann bis zu 3 Minuten dauern.
Nach erfolgreichem Startvorgang blinkt die WLAN-Taste gelb.

70 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Netzwerkkabel anschlieflen

© Sschliefen Sie das Netzwerkkabel (gelbe Stecker) an den Netzwerkanschluss Ihrer
MagentaTV Box und an einen freien Netzwerkanschluss lhres Routers an.

@ Setzen Sie die Abdeckung der Rickseite lhrer MagentaTV Box wieder auf (Seite 56).

Wichtig: Falls Sie das Netzwerkkabel von lhrer MagentaTV Box oder Ihrem Router trennen,
ist Ihr Heimnetzwerk nicht mehr verflgbar.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 71



Mesh-Netzwerk manuell einrichten (Fortsetzung)

Internet-Browser

http://speedport.ip

V

Benutzeroberflache Ihres Routers aufrufen

© Starten Sie Ihren Computer neu und 6ffnen Sie Ihren Internet-Browser.

@ Geben Sie http://speedport.ip (bei Speedports) bzw. die entsprechende IP-Adresse
(bei Fremdroutern) in die Adresszeile lhres Internet-Browsers ein. Weitere Informationen

erhalten Sie in der Bedienungsanleitung lhres Routers.

© Loggen Sie sich mit dem Geratepasswort lhres Routers ein. Weitere Informationen
erhalten Sie in der Bedienungsanleitung Ihres Routers.

72 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



WLAN-Name (SSID):
) WLAN-123456

WLAN-SchlUssel:
m)) 6543123498765678

- N
C D

WLAN-Zugangsdaten notieren
[ 1) Navigieren Sie zum Bereich WLAN/Heimnetzwerk.

® Notieren Sie die WLAN-Zugangsdaten wie WLAN-Namen (SSID) und WLAN-Schliissel.
Achten Sie dabei auf Grof3- und Kleinschreibung.

Beachten Sie, dass die WLAN-Namen des 2,4-GHz- und 5-GHz-Frequenzbands unterschied-
lich sein kénnen.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 73



Mesh-Netzwerk manuell einrichten (Fortsetzung)

IP-Adresse

Name Verbindung

xxxxxx-wifi-magentatv-box ~ LAN

192.168.2. XXX

IP-Adresse ermitteln
© cErmitteln Sie Gber die Benutzeroberfliche Ihres Routers die IP-Adresse Ihrer MagentaTV
Box. Wenn Sie Hilfe bendtigen, wie Sie die IP-Adresse ihrer MagentaTV Box ermitteln,

erhalten Sie weitere Informationen in der Bedienungsanleitung lhres Routers.

@ Notieren Sie die IP-Adresse Ihrer MagentaTV Box.

74  WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



Internet-Browser

http://192.168.2.xxx

V

MagentaTV Box Benutzeroberfliche

© Geben Sie die IP-Adresse Ihrer MagentaTV Box in die Adresszeile lhres Internet-
Browsers ein.

(2] Loggen Sie sich mit dem Geréatepasswort lhrer MagentaTV Box ein. Das Geratepasswort
finden Sie auf der Unterseite Ihrer MagentaTV Box.

Alternativ kdnnen Sie die Benutzeroberflache durch die Eingabe der letzten 6 Stellen der

Mac-Adresse LAN gefolgt von -wifi-magentatv-box erreichen. Die Mac-Adresse LAN finden
Sie auf der Unterseite Ihrer MagentaTV Box. Beispiel: a6af89-wifi-magentatv-box

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 75



Mesh-Netzwerk manuell einrichten (Fortsetzung)

WLAN-Einstellungen
|7| WLAN im 2,4-GHz-Frequenzband einschalten
|7| WLAN im 5-GHz-Frequenzband einschalten Was ist WLAN?

2,4-GHz-Frequenzband

WLAN-Name (SSID) | WiFi-949500

Sichtbarkeit WLAN-Name @ sichtbar O unsichtbar

5-GHz-Frequenzband

WLAN-Name (SSID) | WiFi-049500 |
Sichtbarkeit WLAN-Name @ sichtbar O unsichtbar

Verschliisselungsart [ WPA2 (sehr sicher) o ]
WLAN-Schliissel | 61538930956115908271 |

MagentaTV Box konfigurieren
[ 1] Navigieren Sie zum Bereich Heimnetzwerk (WLAN).

(2] Tragen Sie den zuvor notierten WLAN-Namen in die Eingabefelder WLAN-Name (SSID)
fur das 2,4-GHz-Frequenzband und 5-GHz-Frequenzband ein.

® Wahlen Sie die Verschliisselungsart, die ebenfalls in Inrem Router konfiguriert ist, aus.
(4] Tragen Sie den zuvor notierten WLAN-Schlissel in das Feld WLAN-Schllssel ein.
O Kiicken Sie auf die Schaltflache Speichern (hier nicht zu sehen).

Ihre MagentaTV Box Gbernimmt die Funktion der Mesh-Basis in lhrem Heimnetzwerk.

76 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT



WLAN lhres Routers ausschalten

Ilhre MagentaTV Box ist nun als Mesh-Basis eingerichtet und Gbernimmt die WLAN-Funktion
Ihres Routers. Dadurch entsteht zunachst ein doppeltes Netzwerk.

Deaktivieren Sie die WLAN-Funktion Ihres Routers, um zu vermeiden, dass sich lhre mobilen
Gerate weiterhin mit dem kabellosen Heimnetzwerk lhres Routers verbinden. Dadurch waren
die Vorteile des Mesh-Netzwerks ungenutzt.

Informationen, um die Funktion WLAN TO GO oder das Gaste-WLAN lhres Speedports weiter-
hin nutzen zu kénnen, finden Sie in der Bedienungsanleitung Ihres Speedports im Abschnitt

»,Haufige Fragen und Antworten“.

© Halten Sie die WLAN-Taste auf lhrem Router gedriickt, bis die Leuchtanzeige WLAN
erlischt.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 77



Haufige Fragen und Antworten

Eine Auswahl von Loésungen flr verschiede-

ne Probleme finden Sie auf den folgenden
Seiten. Weitere Hinweise zur Lésung Ihres
Problems finden Sie im Internet unter
https://www.telekom.de/hilfe

Das mitgelieferte Netzwerkkabel ist zu
kurz.

Netzwerkkabel in verschiedenen Langen
sind in Threm Telekom Shop oder im Fach-
handel erhaltlich.

Das mitgelieferte HDMI-Kabel ist zu kurz.
HDMI-Kabel in verschiedenen Langen sind
in IThrem Telekom Shop oder im Fachhandel
erhaltlich.

Warum leuchtet die Leuchtanzeige mei-
ner MagentaTV Box nicht?

Uberpriifen Sie die verwendete Steckdose
mit einem Gerét, von dem Sie wissen,
dass es funktioniert. Uberpriifen Sie die
Kabelverbindungen an der Steckdose, am
Netzteil und an Ihrer MagentaTV Box.

78 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT

Was bedeuten die Tasten auf der Vorder-
seite meiner MagentaTV Box?

Mit der WLAN-Taste kdnnen Sie die WLAN
Mesh-Funktionalitat Ihrer MagentaTV Box
ein-/ausschalten. Mit der +Taste kdnnen Sie
Ilhre MagentaTV Box kabellos mit Ihrem Rou-
ter oder dem Telekom Mesh-Gerat Speed
Home WiFi verbinden. Mehr Informationen
erhalten Sie im Abschnitt Ihre MagentaTV
Box in der Ubersicht auf Seite 6.

Was bedeuten die Leuchtanzeigen auf
meiner MagentaTV Box?

Die Leuchtanzeigen kennzeichnen die
wichtigsten Betriebszustdnde. Dadurch
konnen Sie identifizieren, wie etwas funk-
tioniert oder nicht. Mehr Informationen
erhalten Sie im Abschnitt Was bedeuten
die Leuchtanzeigen? auf Seite 53.



Wie verwende ich die WPS-Funktion?
Sie kdnnen netzwerkfahige Geréate Gber
WPS (Wireless Protected Setup) mit lhrem
kabellosen Heimnetzwerk verbinden. Dri-
cken Sie die +Taste auf Ihrer MagentaTV
Box, um den Anmeldevorgang flr Gerate
mit WPS-Funktion zu starten. Die Taste
blinkt wahrend des Anmeldevorgangs.
Drlcken Sie direkt danach die Anmelden/
WPS-Taste auf Ihrem netzwerkfahigen
Geréat wahrend des Anmeldevorgangs, um
die Verbindung herzustellen.

Mein Router hat keine Anmelden/

WPS-Taste oder ich kann sie nicht finden.

Lesen Sie in der Bedienungsanleitung
Ihres Routers, ob dieser eine WPS-Funk-
tion besitzt oder die entsprechende Taste
mit einem anderen Namen oder Symbol
bezeichnet wird. Falls |hr Router keine
WPS-Funktion besitzt oder die DatenUber-
tragung/Kopplung weiterhin fehlschlagt,
richten Sie Ihre MagentaTV Box manuell
Uber die Benutzeroberflache ein. Weitere
Informationen erhalten Sie im Abschnitt
Mesh-Netzwerk manuell einrichten auf
Seite 68.

Meine MagentaTV Box wurde als
Mesh-Basis eingerichtet. Warum kann
es gut sein, das parallele WLAN meines
Routers auszuschalten?

Die MagentaTV Box Gbernimmt jetzt die
WLAN-Funktion in lhrem Heimnetzwerk.

Steht Ihre MagentaTV Box in der Nahe
Ihres Routers, entsteht zunachst ein dop-
peltes WLAN. Deaktivieren Sie deshalb die
WLAN-Funktion lhres Routers. Es konnte
sonst sein, dass sich lhre mobilen Geréate
weiterhin mit dem WLAN |hres Routers
verbinden und nicht mit dem WLAN lhrer
MagentaTV Box und Sie dadurch die
Vorteile des Mesh-Netzwerks nicht nutzen
kdnnen.

Steht Ihre MagentaTV Box in einem ande-
ren Raum oder einer anderen Etage als |hr
Router, lassen Sie die Funktion WLAN an
Ihrem Router aktiviert. Ihre mobilen Gerate
kdnnen so, je nach Standort, den glinstige-
ren Empfangsbereich nutzen.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 79



Haufige Fragen und Antworten (Fortsetzung)

Ich habe schlechten WLAN-Empfang. Was
kann ich tun?

Funkverbindungen werden durch Gegen-
stdnde und Wande beeinflusst. Wahlen

Sie den Aufstellort Ihrer MagentaTV Box
deshalb so, dass mdglichst wenige Hinder-
nisse die WLAN-Verbindung stéren. Weitere
nitzliche Tipps finden sie unter:
www.telekom.de/wlan-hilfe

Wieso habe ich kein Fernsehbild?
Das kann mehrere Griinde haben.

Stellen Sie sicher, dass Ihre MagentaTV
Box eingeschaltet ist.

Prafen Sie die Kabelverbindung zwischen
Ilhrer MagentaTV Box und lhrem Fernseher
und wahlen Sie den richtigen HDMI-
Eingang aus.

Stellen Sie sicher, dass Ihr Router ein-
geschaltet und korrekt mit dem Internet
verbunden ist, und dass lhre MagentaTV
Box und lhr Fernseher den gleichen HDMI-
Standard verwenden.

80 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT

Mein Fernsehbild hat keine UHD-
Auflésung (2160p).

Stellen Sie sicher, dass Ihre MagentaTV
Box an einem geeigneten HDMI-Eingang
angeschlossen ist. Verwenden Sie zum
Anschluss lhrer MagentaTV Box das mitge-
lieferte oder ein gleichwertiges HDMI-Kabel
(mind. Version 2.0a).

Ich habe zwar Bild aber keinen Ton.
Prifen Sie die Kabelverbindung zwischen
Ilhrer MagentaTV Box und lhrem Fernseher
und wahlen Sie den richtigen HDMI-Ein-
gang aus. Erhohen Sie die Lautstarke mit
der Fernbedienung lhrer MagentaTV Box.

Ich kann keine Aufnahmen programmie-
ren oder zeitversetzt Fernsehen.

Prifen Sie, ob Ihre MagentaTV Box als
Haupt-Receiver eingerichtet ist. Sie erken-
nen das in lhrem MagentaTV im Mend
Einstellungen > Gerate & System > Media
Receiver. Richten Sie ihre MagentaTV Box
gegebenenfalls als Haupt-Receiver ein.



Wie kann ich den Ladezustand der Batte-
rien aus der Fernbedienung erkennen?
Den Ladezustand der Batterien aus der
Fernbedienung erkennen Sie in lhrem
MagentaTV im Meni Einstellungen > Ge-
rate & System > Bluetooth-Gerite.
Wahlen Sie dort die Fernbedienung aus.
Eine Grafik zeigt Ihnen den Ladezustand
der Batterien an.

Die Fernbedienung funktioniert nicht.
Starten Sie die Fernbedienung neu. Ent-
nehmen Sie die Batterien aus der Fern-
bedienung. Warten Sie 5 Sekunden und
legen Sie die Batterien wieder in der richti-
gen Ausrichtung in die Fernbedienung ein.

Stellen Sie sicher, dass die eingelegten
Batterien in der richtigen Ausrichtung ein-
gelegt und nicht verbraucht sind.
Verwenden Sie ausschliefllich Batterien
des Typ AAA (Microzellen).

Funktioniert die Fernbedienung noch
immer nicht, stellen Sie die Werkseinstel-
lungen fur Ihre MagentaTV Box wieder
her. Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt Werkseinstellungen wiederher-
stellen auf Seite 66.

Was bedeutet Mesh-Netzwerk?

Ein Mesh-Netzwerk ist ein kabelloses Funk-
netzwerk, das durch den Verbund mehrerer
Mesh-Geréte einen flachendeckenden Emp-
fang bei gleichbleibender Ubertragungsge-
schwindigkeit gewahrleistet. Mehr Informa-
tionen erhalten Sie im Abschnitt Was ist
ein Mesh-Netzwerk? auf Seite 34.

Ich weif8 nicht, wo das Passwort meines
neuen Mesh-Netzwerks steht.

Das Passwort ist nach erfolgreicher Ein-
richtung in der Regel der WLAN-SchlUssel
Ihres bestehenden kabellosen Heimnetz-
werks. Alternativ finden Sie das Passwort in
der Benutzeroberflache. Die Benutzerober-
flache erreichen Sie tber
http://speedhomewifi

Wie kann ich ein nicht WLAN-fahiges
Gerat zu meinem Mesh-Netzwerk hinzu-
figen?

Verbinden Sie Ihr Geréat per Netzwerkka-
bel mit Ihrer MagentaTV Box oder einem
Mesh-Repeater (bspw. Speed Home WiFi)
Ihres Mesh-Netzwerks.

WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 81



Haufige Fragen und Antworten (Fortsetzung)

Das zweite Netzwerk meines Routers wird
nach der Einrichtung meiner MagentaTV
Box nicht mehr angezeigt.

Bei der Einrichtung wird wéhrend der
Datenlbertragung nur der WLAN-Name
(SSID) des 5-GHz-Netzwerks lhres Routers
Ubernommen. Dadurch kénnen Sie nach
der Einrichtung Ihrer MagentaTV Box vom
vollen Umfang der Mesh-Funktion profitie-
ren. Sie kdnnen allerdings in der Benut-
zeroberflache Ihrer MagentaTV Box wieder
einen abweichenden WLAN-Namen (SSID)
fir das 2,4-GHz-Netzwerk festlegen, um
wieder zwei Netzwerke nutzen zu kdnnen.
Sie erreichen die Benutzeroberflache unter
http://speedhomewifi

Ich mochte die Funktion WLAN TO GO

oder das Gaste-WLAN meines nicht mesh-

fahigen Routers nutzen.

Stellen Sie sicher, dass das WLAN lhres
Routers eingeschaltet ist. Andern Sie
anschlieBend den Namen |hres normalen
WLAN-Netzwerks (SSID) in der Benutzer-
oberflache Ihres Routers. Die Namen lhres
WLAN-Netzwerks und |hres Mesh-Netz-
werks dUrfen nicht identisch sein.

82 WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT

Wie erreiche ich die Benutzeroberflache
der MagentaTV Box?

Die Benutzeroberflache erreichen Sie Uber
http://speedhomewifi oder durch Eingabe
der IP-Adresse. Die IP-Adresse konnen Sie
in der Netzwerklbersicht lhres Routers
sehen. Weitere Informationen erhalten Sie
in der Bedienungsanleitung lhres Routers.

Ich kann mich mit meinem mesh-fahigen

Router nicht auf der Benutzeroberflache

meiner MagentaTV Box anmelden.

Sie werden automatisch zur Benutzerober-
flache lhres Routers umgeleitet. Benutzen

Sie fUr die Anmeldung das Geréatepasswort
Ihres Routers.



WENN ETWAS NICHT FUNKTIONIERT 83






ANHANG

Seite 86 Anhang
Seite 89 Technische Daten
Seite 90 Index



Anhang

Technischer Service

Bei technischen Problemen konnen Sie sich wah-
rend der Ublichen Geschaftszeiten an die kostenfreie
Hotline 0800 33 01000 wenden. Halten Sie bei
einem Anruf bitte die Seriennummer lhres Geréts
bereit. Sie gibt dem Ansprechpartner Hinweise auf
den Stand des Geréts. Sie finden die Seriennummer
auf dem Typenschild, das sich auf der Unterseite des
Gerats befindet.

Gerateaustausch und Reparatur

Sollte Ihre MagentaTV Box einmal ausgetauscht wer-
den missen, beachten Sie bitte folgenden Hinweis:
Sie haben die Mdéglichkeit Ihre Aufnahmen zu behal-
ten, sofern die bisherige Festplatte nicht defekt ist.
Informationen dazu erhalten Sie mit dem Austausch-
gerat. Weitere Informationen zur Reparatur lhrer
MagentaTV Box finden Sie unter:
www.telekom.de/geraete-service

Riicknahme von alten gekauften Geréten

Hat das Gerat ausgedient, nutzen Sie fiir das Altgeréat
das Rucknahmesystem der Telekom. Nahere Informa-
tionen auf www.telekom.de/altgeraet-zurueckgeben
oder bringen Sie das Altgerat zur Sammelstelle Ihres
kommunalen Entsorgungstragers (z. B. Wertstoffhof).

Das untenstehende Symbol bedeutet, dass das
Altgerat getrennt vom Hausmull zu entsorgen ist.
Nach dem Elektro- und Elektronikgerategesetz sind
Besitzer von Altgeraten gesetzlich gehalten, alte
Elektro- und Elektronikgerate einer getrennten
Abfallerfassung zuzuflhren.

i

Batterien oder wiederaufladbare Batterien (Akkus,
Akkumulatoren) muissen, soweit moglich und soweit
diese nicht fest verbaut sind, entnommen und wie
folgt getrennt entsorgt werden. Schadstoffhaltige
Batterien sind mit dem obenstehenden Symbol
gekennzeichnet. Es weist darauf hin, dass diese

86 ANHANG

nicht Gber den Hausmill entsorgt werden dirfen.
Nach dem Batteriegesetz sind die Verbraucher
gesetzlich verpflichtet, verbrauchte Batterien an

den Vertreiber oder an einen 6ffentlich-rechtlichen
Entsorgungstrager zurlickzugeben. lhr Handler
(Telekom oder Fachhandler) nimmt verbrauchte Geréa-
tebatterien in haushaltstblichen Mengen in seinem
Ladengeschaft kostenfrei zurtick und kiimmert sich
um die umweltgerechte Entsorgung bzw. das Recy-
cling der Materialien. Sollte Ihr Handler nicht in hrer
Nahe sein, konnen Sie die verbrauchten Batterien
auch zu lhrem kommunalen Entsorgungstrager (z. B.
Batterietonne oder Wertstoffhof) bringen. Diese Stelle
ist ebenfalls zur kostenlosen Ricknahme verpflichtet.

Bevor Sie das Endgerét entsorgen, empfehlen wir
Ihnen ausdricklich die Léschung aller personlicher
Daten und das Zuriicksetzen auf die Werks-
einstellung.

Die Telekom ist bei der Stiftung Elektro-Altgerate-
Register unter der WEEE-Reg.-Ne: DE 60800328
registriert. Hinweis flr den Entsorgungstrager:
Das Datum der Herstellung bzw. des Inverkehrbrin-
gens ist auf dem Typenschild nach DIN EN 60062,
Ziffer 5, angegeben.

Hersteller haben jahrlich die Erfullung der Zielvorga-
ben nach dem Elektro- und Elektronikgerategesetz
(ElektroG) zu verdffentlichen. Informationen hierzu
veroffentlicht das Bundesministerium ftir Umwelt,
Naturschutz und nukleare Sicherheit.

Die Riickgabe von Mietgeraten wird Gber den Miet-
vertrag geregelt.



Symbole auf dem Netzteil
Die Symbole auf dem mitgelieferten Netzteil haben
folgende Bedeutung.

Schutzisoliertes Gehause (Schutzklasse
|:| I1). Dieses Symbol zeigt an, dass keine

Verbindung zur elektrischen Masse
(Ground) erforderlich ist.

Gleichspannung. Dieses Symbol zeigt an,

——— dass die mit dem Symbol gekennzeichne-
ten Nennspannungen Gleichspannungen
sind.

Wechselspannung. Dieses Symbol zeigt

“N\_~ an, dass die mit dem Symbol gekennzeich-
neten Nennspannungen Wechselspannun-

gen sind.

Verwendungsort. Dieses Symbol zeigt an,
dass das Gerét nur in geschlossenen
LPS Raumen betrieben werden darf.

CE-Zeichen

Hiermit erklart die Deutsche Telekom AG, dass
die MagentaTV Box den Richtlinien 2014/53/EU,
2009/125/EG sowie 2011/65/EU entspricht. Der
vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist
unter der folgenden Internetadresse verflgbar:

http://www.telekom.de/hilfe/geraete-zubehoer/
ce-konformitaet

Die Konformitat mit den o. a. Richtlinien
wird durch das CE-Zeichen auf dem Gerét
bestatigt.

Rechtliche Hinweise
MP3 MPEG Layer-3 Audio-Dekodierungstechnologie
unter Lizenz von Fraunhofer 1IS und Thomson.

MPEG-4 Dieses Produkt ist im Rahmen der
MPEG-4-Visual-Patent-Portfolio-Lizenz fur die per-
sonliche und nicht-kommerzielle Nutzung vonseiten
eines Benutzers lizenziert, um (i) Videos in Uberein-
stimmung mit dem MPEG-4-Video-Standard (,MPEG-
4-Video") zu kodieren und/oder (ii) ein MPEG-4-
Video, das von einem Benutzer fiir persénliche und
nicht-kommerzielle Zwecke kodiert wurde und/oder
von einem durch MPEG LA zur Bereitstellung von
MPEG-4-Videos lizenzierten Videoanbieter bereitge-
stellt wurde, zu dekodieren. Es wird weder implizit
noch explizit eine Lizenz flir andere Einsatzzwecke
gewahrt. Weitere Informationen, einschliellich
solcher zur Verwendung fur Werbezwecke, fur den
internen und kommerziellen Einsatz sowie zur
Lizenzierung erhalten Sie von MPEG LA, LLC. Siehe
http://www.mpegla.com.

MPEG AVC Dieses Produkt ist im Rahmen der

AVC Patentportfolio-Lizenz flir die personliche und
nichtgewerbliche Nutzung durch Endverbraucher
lizenziert fur (i) die Codierung von Videodaten gemaf}
dem AVC-Standard (,AVC Video") und/ oder (ii) die
Decodierung von AVC-Videodaten, die von einem
Endverbraucher im Rahmen personlicher und nicht-
gewerblicher Nutzung codiert und/oder von einem
Videoanbieter, der zum Anbieten von AVC-Videodaten
lizenziert ist, erworben wurden.

Fir jegliche andere Nutzung wird weder ausdricklich
noch implizit eine Lizenz erteilt. Fir weitere Informati-
onen wenden Sie sich bitte an MPEG LA, I.L.C. Siehe
http://www.mpegla.com

ANHANG 87



In Lizenz von Dolby Laboratories gefertigt.

Dolby, Dolby Audio, Dolby Atmos, Dolby

Vision und das Doppel-D-Symbol sind
DOLBY cingetragene Marken der Dolby Laborato-
ries Licensing Corporation. Copyright © 1992-2021
Dolby Laboratories. Alle Rechte vorbehalten.

Hnml Die Begriffe HDMI und HDMI

wansermmonmunmeon e High-Definition Multimedia
Interface sowie das HDMI-Logo sind Marken oder
eingetragene Marken von HDMI Licensing Adminis-
trator, Inc. in den Vereinigten Staaten und anderen
Landern.

Microsoft PlayReady Inhaltseigentiimer nutzen die
Microsoft PlayReady™ -Technologie fir den Zugriff
auf Technologien, um ihr geistiges Eigentum,
einschliefilich urheberrechtlich geschutzter Inhalte,
zu schtzen. Dieses Gerat verwendet die PlayRea-
dy-Technologie, um auf PlayReady-geschiitzte Inhalte
und/oder WMDRMgeschditzte Inhalte zuzugreifen.
Wenn das Geréat Beschrankungen zur Inhaltsnutzung
nicht ordnungsgemaf durchsetzt, kdnnen Inhaltsei-
gentimer die Aufhebung der Fahigkeit des Gerats,
PlayReady-geschiitzte Inhalte wiederzugeben, von
Microsoft verlangen. Die Aufhebung darf unge-
schtzte Inhalte, oder durch andere Zugriffstech-
nologien geschiitzte Inhalte, nicht beeintrachtigen.
Inhaltseigentimer missen unter Umstédnden ein
Upgrade fir PlayReady durchfiihren, um auf ihren
Inhalt zuzugreifen. Wenn Sie ein Upgrade ableh-
nen, konnen Sie nicht auf Inhalte zugreifen, die ein
Upgrade erfordern.

HEVC Geschuitzt durch einen oder mehrere

Anspriiche aus den Patenten, die auf
http://patentlist.hevcadvance.com aufgefiihrt sind.

88 ANHANG

Open source software notice

This document contains an open sourcesoftware
notice for this product. The open source software
licenses are granted by the respective right holders.
And the open source licenses prevail all other license
information with regard to the respective open source
software contained in the product.

For the Free and Open Source Software licensing
rules such as conditions and obligations, please refer
to the corresponding information also available in the
graphical User Interface of the product in the help
section.

Warranty disclaimer

The open source software in this product is distri-

buted in the hope that it will be useful, but without
any warranty, without even the implied warranty of
merchantability or fitness for a particular purpose.

See the applicable licenses for more details.

Written offer

Deutsche Telekom hereby offers, valid for at least
three years, to give you or any third party, for a char-
ge no more than the cost of physically performing
source distribution, on a medium customarily used
for software interchange a complete machine-reada-
ble copy of the corresponding source code of the
software given to you under the GNU General Public
License (GPL), Version 2.0 and/or the GNU Lesser
General Public License (LGPL), Version 2.1.

To receive such source code please contact Deut-
sche Telekom as follows:

Telekom Deutschland GmbH
Open Source Team Endgerate
64307 Darmstadt

Germany



Technische Daten
Modell

Media Processor
Speichermedium
Flash-Speicher

SDRAM

Betriebssystem
Sicherheitssystem
WLAN-Standard
WLAN-Frequenzbereich
WLAN-Ubertragungsrate
WLAN-Sendeleistung

WLAN-Sicherheit
LAN

HDMI

USB
Bildauflésung
Audio
Video-Codec
Bedienung
Update

Kuhlung
Versorgungsspannung

Stromverbrauch

zulassige Umgebungsbedingungen

Gewicht
Abmessungen (B x H x T)

Netzteil Modellkennung DA-38A19

Eingangsspannung

Eingangswechselstromfrequenz

Ausgangsspannung
Ausgangsstrom

Ausgangsleistung

Durchschnittliche Effizienz im Betrieb
Effizienz bei geringer Last (10 %)

Leistungsaufnahme bei Nulllast

MagentaTV Box

Broadcom BCM 7268UPKFEBBOBOT

500 GB Festplatte

16 MB NOR Flash (Boot), 8 GB eMMC Flash (App)
4GB DDR4 3200 MHz

Linux

Verimatrix, PlayReady, Widevine

|IEEE 802.11n/ac/k/v

2.4 und 5 GHz

bis zu 1733 Mbps

Max. 20 dBm bei 2,400 - 2,4835 GHz; max. 23 dBm bei 5,150 - 5,350 GHz;
max. 30 dBm bei 5,470 - 5,725 GHz;

WPA/WPA?2

1x RJ45, 1 Gbit/s

HDMI 2.1 mit HDCP 1.4, HDCP 2.2

USB 3.0 (fur Service)

720p / 1080p / 2160p

Stereo, Dolby Digital, Dolby Digital Plus

H.264, H.265 (HEVC), MPEG-DASH
Bluetooth-Fernbedienung (Bluetooth Version 4.2)

Uber Netzwerk

passiv

19 V DC uber externes Netzteil (AC 100 - 240 V, 50 / 60 Hz)
< 8 W im Ruhezustand, < 10 W im Stand-by, < 14 W im Betrieb
0 °C bis +35 °C (Betrieb), -30 °C bis +70 °C (Lagerung)
etwa 840 g

148 mm x 87 mm x 148 mm

Netzteil Modellkennung ADS038T-U 190200

230V Eingangsspannung 230V
50 Hz Eingangswechselstromfrequenz 50 Hz
19V Ausgangsspannung 19V
2A Ausgangsstrom 2A

38 W Ausgangsleistung 38 W
90,4 % Durchschnittliche Effizienz im Betrieb 88,94 %
86,8 % Effizienz bei geringer Last (10 %) 88,35 %
0,06 W Leistungsaufnahme bei Nulllast 0,06 W

ANHANG

89



Index

A
Abdeckung........... ... ... ... 56
Anschlieflen .. ................. 23, 24
Aufstellen . ........... ... ..... 12, 22
B

Basis. Siehe Mesh-Netzwerk
Benutzeroberflache. . . ........... ... 72
E

Einrichten (automatisch).......... 26, 31
Einrichten (manuell) . ............... 68
Empfang............ ... ... ... ... 80
F

Fernbedienung.................. 8, 20
Festplatte . . .......... ... ... . ..., 46
Fragen und Antworten .. ......... 80, 82
Funktionstasten .................. 6, 8
G

Geratepasswort. . . ... . 13

90 ANHANG

LAN. Siehe Netzwerk
LED. Siehe Leuchtanzeigen

Leuchtanzeigen ............. 10, 53, 54
Lieferumfang. Siehe Verpackungsinhalt
LOSUNGSWEGE .« v v e e 52
M

MeinMagenta App .. ... oL 64
Mesh-Netzwerk. . ............ 34, 36, 38
N

Netzteil............ ... ... ... .. ..., 24
Netzwerk . ........ ... ... ... .. .... 34
Netzwerkkabel .. .................. 62
Neustart......................... 57
P

Passwort. . ... .. 82. Siehe Geratepasswort
Problemlésung . . ............ 52, 64, 65



R

Reinigung. . ........ ... ... .. . ... 13
Reparatur..................... 13, 86
Repeater. Siehe Mesh-Netzwerk

Reset ................... 7,66, 67, 69
S

Sicherheit........... ... ... ...... 12
Signal........................ 22,34
SSID. ... 73,76
Stand-by. ... ... ... ... o 44, 45
Status. . ... 37, b4
Stromsparmodus. .. ... ... L 44
T

Tasten. . ....... ... . 6, 8
Technische Daten. . ................ 89
V

Verpackungsinhalt ................. 16
W

Werkseinstellungen. . ............... 66
WPS .. 26

ANHANG 91



Erfahrene Mitarbeiter stehen Ihnen wahrend
der Ublichen Geschaftszeiten unter der
Hotline 0800 33 01000 oder im Internet unter
www.telekom.de/hilfe zur Verfligung.

Bedienungsanleitung fir MagentaTV Box
Ausgabe 09.11.2021

Den aktuellen Stand der Bedienungsanleitung
erhalten Sie im Internet unter www.telekom.de

Herausgeber:

Telekom Deutschland GmbH
Landgrabenweg 151

53227 Bonn

ERLEBEN, WAS VERBINDET,



	Ihre MagentaTV Box in der Übersicht
	Die Funktionen der Fernbedienung
	Leuchtanzeige der Fernbedienung
	Sicherheitshinweise
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Produktwechsel von Media Receiver 400, 401 Typ B oder 601 Sat
	1. Batterien in Fernbedienung einlegen
	2. Optimal für WLAN aufstellen
	3. Fernseher anschließen
	4. Netzteil anschließen
	5. Startvorgang abwarten
	6. MagentaTV Box über WLAN verbinden
	Optional: MagentaTV Box über LAN verbinden
	7. Fernbedienung verbinden
	8. MagentaTV Box einrichten
	Was ist ein Mesh-Netzwerk?
	Mesh-Netzwerk aufbauen und optimieren
	MagentaTV Box im Heimnetzwerk
	Stromsparmodus Ihrer MagentaTV Box
	Festplatte austauschen
	Geräte mit einem Netzwerkkabel an Ihre
MagentaTV Box anschließen 
	Welche Lösungswege gibt es?
	Was bedeuten die Leuchtanzeigen?
	Abdeckung abnehmen/aufsetzen
	MagentaTV Box neu starten
	Neue Fernbedienung verbinden
	Hilfe zur WLAN-Verbindung
	Details zu WLAN ausschalten
	Schlechte WLAN-Verbindung?
Qualität durch Netzwerkkabel verbessern
	MeinMagenta App verwenden
	Fehlerbehebung über die Benutzeroberfläche
	Werkseinstellungen wiederherstellen
	Mesh-Netzwerk manuell einrichten
	Häufige Fragen und Antworten
	Anhang
	Technische Daten
	Index





	Ihre MagentaTV Box in der Übersicht
	Die Funktionen der Fernbedienung
	Leuchtanzeige der Fernbedienung
	Sicherheitshinweise
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Produktwechsel von Media Receiver 400, 401 Typ B oder 601 Sat
	1. Batterien in Fernbedienung einlegen
	2. Optimal für WLAN aufstellen
	3. Fernseher anschließen
	4. Netzteil anschließen
	5. Startvorgang abwarten
	6. MagentaTV Box über WLAN verbinden
	Optional: MagentaTV Box über LAN verbinden
	7. Fernbedienung verbinden
	8. MagentaTV Box einrichten
	Was ist ein Mesh-Netzwerk?
	Mesh-Netzwerk aufbauen und optimieren
	MagentaTV Box im Heimnetzwerk

	Stromsparmodus Ihrer MagentaTV Box
	Festplatte austauschen
	Geräte mit einem Netzwerkkabel an Ihre
MagentaTV Box anschließen 


	Welche Lösungswege gibt es?
	Was bedeuten die Leuchtanzeigen?
	Abdeckung abnehmen/aufsetzen
	MagentaTV Box neu starten
	Neue Fernbedienung verbinden
	Hilfe zur WLAN-Verbindung
	Details zu WLAN ausschalten
	Schlechte WLAN-Verbindung?
Qualität durch Netzwerkkabel verbessern
	MeinMagenta App verwenden
	Fehlerbehebung über die Benutzeroberfläche
	Werkseinstellungen wiederherstellen
	Mesh-Netzwerk manuell einrichten
	Häufige Fragen und Antworten
	Anhang
	Technische Daten
	Index

